
ПРИКАЗ №52/1 от 29 августа 2022 года 
 

О поощрении работников образовательных организаций  
Сергокалинского района 

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с п. 2.3. п.п. 7 
устава Управления образования Сергокалинского района и в целях поощрения 
работников сферы образования по итогам 2021-2022 учебного года  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. За достигнутые успехи в организации и совершенствовании 
учебного процесса, формировании интеллектуального, культурного и 
нравственного развития личности учащихся, высокий профессионализм и 
компетентность, творческий и инновационный подход к педагогической 
деятельности представить на августовской конференции к награждению 
грамотами следующих педагогических работников: 
 
Грамотой Главы МР «Сергокалинский район»  

1.Магомедова Патимат Гаджиевна-учитель родного языка и литературы 
МКОУ «Сергокалинская СОШ №1» 
2.Гаджиева Насибат Зайпуллаевна- учитель родного языка и литературы 
МКОУ «Краснопартизанская СОШ». 
3.Магомедова Индиана Магомедовна- педагог-психолог МКОУ «Мургукская 
СОШ» 
4.Хидирбекова Пирдаус Магомедовна-учитель технологии МКОУ 
«Мюрегинская СОШ» 
5.Магомедов Магомед Гаджиевич-преподаватель ОБЖ МКОУ 
«Канасирагинская СОШ» 
6.Чанкаева Исбат Магомедовна –воспитатель МКДОУ «Детский сад 
с.Краснопартизанск» 
7.Идрисова Ирайганат Магомедовна-учитель физики МКОУ «Сергокалинская 
СОШ №1» 
8.Муртузалиев Муртузали Курбанович-директор МКОУ 
«Нижнемулебкинская СОШ» 
9.Абдуллаев Умар Магомедович-директор МКОУ «Нижнемахаргинская 
СОШ» 
10.Багомедов Магомедсаид Магомедович-преподаватель ОБЖ  МКОУ 
Мюрегинская СОШ» 
11.Джалилова Калимат Абулкасумовна – учитель физики МКОУ 
«Аялизимахинская СОШ» 

2. За высокий профессионализм, ответственное отношение и большой 
вклад в проведение государственной итоговой аттестации в 2022 году 
представить к награждению грамотами следующих педагогических 
работников работников: 
Грамотой Главы МР «Сергокалинский район»  

1. Магомедова Умусалимат Курбановна, методист МКУ 



«Управление образования» 
2. Гасангаджиев Мухтар Гаджиевич, заместитель директора по ИКТ 

МКОУ «Сергокалинская СОШ №2» 
3. Адзиева Хамис Зубайруевна, заместитель директора по ИКТ 

МКОУ «Сергокалинская СОШ №1» 
4. Магомедова Сарат Шамильевна, методист МКУ «Управление 

образования» 
5. Алиева Эльмира Асхабовна, учитель математики МКОУ 

«Сергокалинская СОШ №2» 
 
3. За добросовестный и безупречный труд, преданность выбранному 

делу, целеустремленность, профессиональное мастерство, достижение 
высокой результативности и эффективности в педагогической деятельности 
представить на августовской конференции к награждению грамотами 
следующих педагогических работников 

 
Грамотой МКУ «Управление образования»  

1.Курбанова Рашидат Абдуллаевна-Учитель английского языка МКОУ 
«Мургукская СОШ» 

2.Нурбагамав Нурбагама Чамкурович-учитель технологии МКОУ 
«Бурхимахинская СОШ» 

3.Омаров Рустам Абдуллагаджиевич –директор МКОУ «Балтамахинская 
СОШ» 

4.Халимбекова Зухра Магомедовна-учитель родного языка и литературы 
МКОУ «Аймаумахинская СОШ» 

4. За большой вклад, добросовестное и ответственное отношение при 
проведении государственной итоговой аттестации в 2022 году наградить 
Грамотой МКУ «Управление образования» организаторов ГИА согласно 
приложению №1. 
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника УО.  
 

 
  

 



Приложение №1 
  

№ ФИО Должность по месту работы Должность в ППЭ 
1 2 7 9 

1 
Гамидова Гулжанат 
Сулеймановна 

директор МКОУ "Аймаумахинская 
СОШ" 

Организатор в 
аудитории ППЭ 

2 
Магомедов Басир 
Ибрагимович 

учитель ИЗО и технологии МКОУ 
"Аймаумахинская СОШ" 

Организатор вне 
аудитории ППЭ 

3 
Сулейманова Патимат 
Магомедовна 

учитель начальных классов МКОУ 
"Аймаумахинская СОШ" 

Организатор в 
аудитории ППЭ 

4 
Халимбеков Гази 
Умарович 

учитель истории МКОУ 
"Аймаумахинская СОШ" 

Организатор в 
аудитории ППЭ 

5 
Гамидова Светлана 
Ивановна 

учитель русского языка и 
литературы МКОУ 
"Аялизимахинская СОШ" 

Организатор в 
аудитории ППЭ 

6 
Джалилова Калимат 
Абулкасумовна 

учитель физики и математики 
МКОУ "Аялизимахинская СОШ" 

Организатор в 
аудитории ППЭ 

7 
Исаев Магомедрасул 
Мухтарович 

учитель родного языка и 
литературы МКОУ 
"Аялизимахинская СОШ" 

Организатор в 
аудитории ППЭ 

8 
Ибрагимова Барият 
Магомедовна 

учитель русского языка и 
литературы МКОУ "Балтамахинская 
СОШ" 

Организатор в 
аудитории ППЭ 

9 
Омаров Рустам 
Абдуллагаджиевич 

директор МКОУ "Балтамахинская 
СОШ" 

Организатор в 
аудитории ППЭ 

10 
Магомедов 
Абдулмалик 
Магомедсаламович 

учитель физики МКОУ 
"Бурдекинская СОШ" 

Организатор вне 
аудитории ППЭ 

11 
Магомедова Джаният 
Зайпуллаевна 

зам.директора по УВР, учитель 
истории МКОУ "Бурдекинская 
СОШ" 

Организатор в 
аудитории ППЭ 

12 
Сулейманов Магарам 
Иминович 

учитель физкультуры МКОУ 
"Бурхимахинская СОШ" 

Организатор вне 
аудитории ППЭ 

13 
Аскадинов Шамиль 
Магомедович 

учитель ИЗО МКОУ 
"Ванашимахинская СОШ" 

Организатор в 
аудитории ППЭ 

14 
Магомедова Басират 
Абдуразаковна 

учитель биологии и химии МКОУ 
"Ванашимахинская СОШ" 

Организатор в 
аудитории ППЭ 

15 
Мусаева Наида 
Магомедовна 

учитель истории МКОУ 
"Ванашимахинская СОШ" 

Организатор в 
аудитории ППЭ 

16 
Омарова Асият 
Османовна 

учитель начальных классов МКОУ 
"Ванашимахинская СОШ" 

Организатор в 
аудитории ППЭ 

17 
Абдуллаева Асият 
Османовна 

замдиректора по ВР, учитель 
начальных классов МКОУ 
"Кадиркентская СОШ" 

Организатор в 
аудитории ППЭ 

18 
Рашидов Меджид 
Ахмедпашаевич 

учитель ИЗО и технологии МКОУ 
"Кадиркентская СОШ" 

Организатор вне 
аудитории ППЭ 

19 
Умаркадиева Марьям 
Багомедовна 

учитель русского языка и 
литературы МКОУ "Кадиркентская 
СОШ" 

Организатор в 
аудитории ППЭ 

20 
Юсупов Ильяс 
Магомедсаидович 

директор МКОУ "Кадиркентская 
СОШ" 

Организатор в 
аудитории ППЭ 



21 
Багандов Баганд 
Умалатович 

учитель физической культуры 
МКОУ "Краснопартизанская СОШ" 

Организатор в 
аудитории ППЭ 

22 
Мирзаева Аминат 
Омаргаджиевна 

учитель начальных классов МКОУ 
"Краснопартизанская СОШ" 

Организатор в 
аудитории ППЭ 

23 
Магомедова Гюльсара 
Шамиловна 

учитель информатики МКОУ 
"Маммаульская СОШ" 

Организатор вне 
аудитории ППЭ 

24 
Магомедова Рабия 
Курбановна 

учитель информатики МКОУ 
"Маммаульская СОШ" 

Организатор в 
аудитории ППЭ 

25 
Гапизов Магомедрасул 
Рамазанович 

учитель истории МКОУ 
"Мургукская СОШ" 

Организатор вне 
аудитории ППЭ 

26 
Исаханова Исбаният 
Саидовна 

Учитель начальных классов МКОУ 
"Мургукская СОШ" 

Организатор в 
аудитории ППЭ 

27 
Магомедова Индиана 
Магомедовна 

психолог МКОУ "Мургукская 
СОШ" 

Организатор в 
аудитории ППЭ 

28 
Саидова Патимат 
Чамсулвараевна 

учитель истории МКОУ 
"Мургукская СОШ" 

Организатор в 
аудитории ППЭ 

29 
Адзиева Альбина 
Магомедкамильевна 

учитель иностранного языка МКОУ 
"Мюрегинская СОШ" 

Организатор в 
аудитории ППЭ 

30 
Алиева Зухра 
Адилпашаевна 

учитель родного языка и литературы 
МКОУ "Мюрегинская СОШ" 

Организатор в 
аудитории ППЭ 

31 
Багомедов 
Магомедсаид 
Магомедович 

учитель ОБЖ МКОУ "Мюрегинская 
СОШ" 

Организатор в 
аудитории ППЭ 

32 
Магомедова Зухра 
Абдуллаевна 

учитель английского языка МКОУ 
"Мюрегинская СОШ" 

Организатор в 
аудитории ППЭ 

33 
Саидова Зухра 
Абдулмаликовна 

учитель родного языка и литературы 
МКОУ "Мюрегинская СОШ" 

Организатор в 
аудитории ППЭ 

34 
Абдуллаев Умар 
Магомедович 

директор МКОУ 
"Нижнемахаргинская СОШ" 

Организатор в 
аудитории ППЭ 

35 
Азизова Марьям 
Исаевна 

учитель физической культуры 
МКОУ "Нижнемахаргинская СОШ" 

Организатор в 
аудитории ППЭ 

36 
Хизриев Хизри 
Мухтарович 

учитель технологии МКОУ 
"Нижнемахаргинская СОШ" 

Организатор вне 
аудитории ППЭ 

37 
Магомедова Рукият 
Нурбагомаевна 

учитель русского языка и 
литературы МКОУ 
"Нижнемулебкинская СОШ" 

Организатор в 
аудитории ППЭ 

38 
Раджабова Зухра 
Багомаевна 

Учитель начальных классов МКОУ 
"Нижнемулебкинская СОШ" 

Организатор в 
аудитории ППЭ 

39 
Абдуллаева Зухра 
Гаджиевна 

учитель начальных классов МКОУ 
"Новомугринская СОШ" 

Организатор в 
аудитории ППЭ 

40 
Алиев Абдулла 
Алиевич 

зам.директора по УВР, учитель 
биологии и химии МКОУ 
"Новомугринская СОШ" 

Организатор в 
аудитории ППЭ 

41 
Манапов Муталим 
Магомедович 

учитель ОБЖ МКОУ 
"Новомугринская СОШ" 

Организатор вне 
аудитории ППЭ 

42 
Кадирова Хадижат 
Зубайруевна 

учитель информатики МКОУ 
"Сергокалинская СОШ №1" 

Организатор в 
аудитории ППЭ 

43 
Магомедова Патимат 
Далгатовна 

учитель начальных классов МКОУ 
"Сергокалинская СОШ №1" 

Организатор в 
аудитории ППЭ 

44 
Умарханова Муслимат 
Хайруллаевна 

социальный педагог МКОУ 
"Сергокалинская СОШ №1" 

Организатор в 
аудитории ППЭ 



45 
Халимбекова Зарема 
Адзиевна 

учитель технологии МКОУ 
"Сергокалинская СОШ №1" 

Организатор в 
аудитории ППЭ 

46 
Шахбанова Изумруд 
Алиевна 

старшая вожатая МКОУ 
"Сергокалинская СОШ №1" 

Организатор в 
аудитории ППЭ 

47 
Аббасов Магомед 
Магомедсаидович 

учитель технологии МКОУ 
"Сергокалинская СОШ №1" 

Организатор в 
аудитории ППЭ 

48 
Абдуллаева Зарема 
Магомедовна 

учитель начальных классов МКОУ 
"Сергокалинская СОШ №2" 

Организатор в 
аудитории ППЭ 

49 
Абдусаламова 
Надежда Лаврентьевна 

учитель начальных классов МКОУ 
"Сергокалинская СОШ №2" 

Организатор в 
аудитории ППЭ 

50 
Алишейхова Раисат 
Абдуллаевна 

учитель начальных классов МКОУ 
"Сергокалинская СОШ №2" 

Организатор в 
аудитории ППЭ 

51 
Асхабова Марина 
Казбековна 

учитель начальных классов МКОУ 
"Сергокалинская СОШ №2" 

Организатор в 
аудитории ППЭ 

52 
Зайпуллаева Зульфия 
Османовна 

учитель начальных классов МКОУ 
"Сергокалинская СОШ №2" 

Организатор в 
аудитории ППЭ 

53 
Ибрагимова Патимат 
Хабибовна 

учитель английского языка МКОУ 
"Сергокалинская СОШ №2" 

Организатор в 
аудитории ППЭ 

54 
Ибрагимова Саида 
Исаевна 

педагог-психолог МКОУ 
"Сергокалинская СОШ №2" 

Организатор в 
аудитории ППЭ 

55 
Исаева Патимат 
Мухтаровна 

учитель начальных классов МКОУ 
"Сергокалинская СОШ №2" 

Организатор в 
аудитории ППЭ 

56 
Магомедов Шамиль 
Магомедович 

учитель физической культуры 
МКОУ "Сергокалинская СОШ №2" 

Организатор вне 
аудитории ППЭ 

57 
Магомедова Изумруд 
Абдуллагаджиевна 

учитель родного языка и 
литературы МКОУ "Сергокалинская 
СОШ №2" 

Организатор в 
аудитории ППЭ 

58 
Мирзаева Зумрат 
Алигаджиевна 

учитель начальных классов МКОУ 
"Сергокалинская СОШ №2" 

Организатор в 
аудитории ППЭ 

59 
Мустапаева Аминат 
Мухтаровна 

педагог-психолог МКОУ 
"Сергокалинская СОШ №1" 

Организатор в 
аудитории ППЭ 

60 
Раджабова Мариям 
Раджабовна 

учитель начальных классов МКОУ 
"Сергокалинская СОШ №2" 

Организатор в 
аудитории ППЭ 

61 
Сулейманова Зарема 
Карачевна 

учитель технологии МКОУ 
"Сергокалинская СОШ №1" 

Организатор в 
аудитории ППЭ 

62 
Алишейхов Заур 
Зубайруевич 

учитель ОБЖ МКОУ "Урахинская 
СОШ" 

Организатор в 
аудитории ППЭ 

63 
Мусаева Патимат 
Муртузалиевна 

учитель начальных классов МКОУ 
"Урахинская СОШ" 

Организатор в 
аудитории ППЭ 

 


